

Compte d'exploitation 2019//prévisionnels 2020 et 2021

CHARGES	2019	2020 Réajusté	Prévision 2021	PRODUITS	2019	2020 Réajusté	Prévision 2021
ACHATS	17 155 €	18 600 €	18 600 €	VENTES PRODUITS	39 515 €	37 500 €	37 500 €
SERVICES EXT.	31 933 €	31 050 €	31 050 €	SUBVENTIONS	61 607 €	62 500 €	62 500 €
AUTRES SERV. EXT.	30 993 €	28 900 €	28 900 €	LICENCES+ENGAGEM.	326 345 €	321 600 €	323 450 €
IMPOTS / TAXES	3 867 €	3 500 €	3 500 €	Particip. stages et déplacements	31 716 €	34 400 €	36 400 €
CH. DE PERSONNEL	262 045 €	265 200 €	265 200 €	REAFFILIATIONS	11 075 €	12 000 €	12 000 €
AUTRES CH. DE GESTION	180 761 €	203 550 €	202 500 €	FORMATIONS	22 535 €	25 900 €	26 500 €
CHARGES FINANCIERES	1 219 €	1 200 €	1 200 €	PARTENARIAT MECENAT	10 389 €	10 500 €	13 500 €
CHARGES EXCEPTIONN.	1 396 €	0 €	0 €	PROD. FINANCIERS	1 658 €	1 300 €	1 300 €
DOTATION AMORTISS.	14 082 €	14 500 €	14 500 €	AIDES A L'EMPLOI	38 420 €	42 000 €	42 000 €
DOT. PROVISIONS	22 000 €	0 €	0 €	TRANSF. CHARGES	18 535 €	4 800 €	4 800 €
DOT. PROV. PEC	20 196 €	20 000 €	20 000 €	AMENDES	4 880 €	0 €	0 €
				PRODUITS EXCEPT.	718 €	0 €	0 €
TOTAL	585 647 €	586 500 €	585 450 €	REPRISES SUR PROVISIONS	0 €	14 000 €	7 000 €
RESULTATS BENEFICE	1 852 €			PEC	20 106 €	20 000 €	20 000 €
TOTAL	587 499 €	586 500 €	585 450 €	TOTAL	587 499 €	586 500 €	586 950 €

Bilan 2019

ACTIF	Exercice N			N-I	PASSIF	Exercice N	N-I
	Brut	Amortiss.	Net	Net		Net	Net
Actif immobilisé					Capitaux propres	208 566 €	203 516 €
Immobilisations corporelles	97 973 €	57 705 €	40 268 €	26 946 €	Résultats de l'exercice	1 852 €	2 353 €
Immobilisations financières	5 000 €		5 000 €	3 000 €	Provisions réglementées	8 500 €	8 500 €
TOTAL I	102 973 €	57 705 €	45 268 €	29 946 €	TOTAL I	218 918 €	214 369 €
Actif circulant					Provisions pour risques et charges	41 000 €	19 000 €
Avances et acomptes sur commandes	5 040 €		5 040 €		TOTAL 2	41 000 €	19 000 €
Créances					Dettes		
Clients et cptes rattachés	16 354 €		16 354 €	15 381 €	Emprunts et dettes assimilées	37 173 €	34 410 €
Autres	81 879 €		81 879 €	117 196 €	Avances et acomptes reçues	396 €	
Disponibilités	220 344 €		220 344 €	185 474 €	Fournisseurs et comptes rattachés	13 303 €	14 252 €
TOTAL 2	323 617 €		323 617 €	318 051 €	Autres	59 141 €	54 483 €
Charges constatées d'avance	22 095 €		22 095 €	14 216 €	TOTAL 3	110 013 €	103 145 €
TOTAL 3	22 095 €		22 095 €	14 216 €	Produits constatés d'avance	21 049 €	25 699 €
TOTAL GENERAL	448 685 €	57 705 €	390 980 €	362 213 €	TOTAL GENERAL	390 980 €	362 213 €